

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
MUNICÍPIO DE PARAÍ-RS			CNPJ: 87.502.886/0001-50				
OBRA:		Recuperação de estradas Vicinais do Município de Paraí					
LOCAL:		Linha São Luiz e Linha Fazenda Pimentel, Interior, Paraí-RS					BDI 20,50%
Item	Mercado/Sicro	Descrição	Quantidade	Unid	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	
1.		RECOMPOSIÇÃO DO LEITO, DRENAGEM E MANUTENÇÃO					273.699,43
1.1		Recuperação do trecho da estrada na localidade Linha São Luiz (1,72km)					188.710,10
1.1.1	COMPOSIÇÃO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA PARA ROCHA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE 1,56M³ - 118kw	175,00	H	392,37	472,80	82.740,00
1.1.2	COMPOSIÇÃO	ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11 T - 97kw	15,00	H	317,74	382,87	5.743,05
1.1.3	COMPOSIÇÃO	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M³ - 210 Kw	20,00	H	236,97	285,54	5.710,80
1.1.4	COMPOSIÇÃO	MOTONIVELADORA - 93kw	30,00	H	404,89	487,89	14.636,70
1.1.5	COMPOSIÇÃO	CAREGADEIRA DE PNEUS PARA ROCHA COM CAPACIDADE DE 1,72 M³ - 113 kW (PÁ CARREGADEIRA)	15,00	H	372,30	448,61	6.729,15
1.1.6	COMPOSIÇÃO	TRATOR SOBRE ESTEIRA COM LÂMINA - 127Kw	15,00	H	371,76	447,96	6.719,40
1.1.7	COMPOSIÇÃO	BRITA 01	700,00	TON	53,03	63,90	44.730,00
1.1.8	COMPOSIÇÃO	SAIBRO	340,00	TON	52,98	63,83	21.702,20
1.2		Recuperação do trecho da estrada na localidade Linha Fazenda Pimentel (065km)					84.989,33
1.2.1	COMPOSIÇÃO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA PARA ROCHA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE 1,56M³ - 118kw	75,00	H	392,37	472,80	35.460,00
1.2.2	COMPOSIÇÃO	ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11 T - 97kw	10,00	H	317,74	382,87	3.828,70
1.2.3	COMPOSIÇÃO	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M³ - 210 Kw	5,00	H	236,97	285,54	1.427,70
1.2.4	COMPOSIÇÃO	MOTONIVELADORA - 93kw	20,00	H	404,89	487,89	9.757,80
1.2.5	COMPOSIÇÃO	CAREGADEIRA DE PNEUS PARA ROCHA COM CAPACIDADE DE 1,72 M³ - 113 kW (PÁ CARREGADEIRA)	10,00	H	372,30	448,61	4.486,10
1.2.6	COMPOSIÇÃO	TRATOR SOBRE ESTEIRA COM LÂMINA - 127Kw	10,00	H	371,76	447,96	4.479,60
1.2.7	COMPOSIÇÃO	BRITA 01	270,00	TON	53,03	63,90	17.253,00
1.2.8	COMPOSIÇÃO	SAIBRO	130,00	TON	52,98	63,83	8.297,90
OBS:							R\$ 273.699,43

* Todos os serviços acima serão por Regime de empreitada global. Na realização dos serviços deverão ser seguidos rigorosamente os projetos e o memorial descritivo.

* Todos os serviços foram baseados em orçamentos de mercado e balisados pela SICRO

* Declaramos atender o Acórdão do TCU n.º 3938 e Decreto n.º 7983/13 quanto a composição de encargos sociais, visto o detalhamento do orçamento atender ao SINAPI, unidade RS.

* Taxa de BDI : % 20,50%

OBS:

PARAÍ/RS, 02/10/2025

RESPONSÁVEL TÉCNICO

GILBERTO ZANOTTO

NOME: JOSUÉ JUNIOR RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

CREA: RS 266718